
Pořizovatel: Obecní úřad Staré Ždánice 
Otisk úředního razítka, podpis 

oprávněné úřední osoby pořizovatele: 

Oprávněná úřední osoba 
pořizovatele: 

Ing. Martin Korunka, starosta obce 

Správní orgán, který změnu 
č. 1 ÚP Staré Ždánice vydal: 

Zastupitelstvo obce Staré Ždánice 

Datum nabytí účinnosti 
změny č. 1 ÚP Staré Ždánice: 

12. 12. 2024 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ZMĚNA Č. 1 ÚZEMNÍHO PLÁNU STARÉ ŽDÁNICE 

Pořizovatel 

Objednatel 

Zhotovitel 

Obecní úřad Staré Ždánice 

Obec Staré Ždánice 

ŽALUDA, projektová kancelář 

PARE DATUM 
 

 

IX/2024 

Příloha TEXTOVÁ ČÁST 



POŘIZOVATEL Obecní úřad Staré Ždánice 
 Staré Ždánice 11 
 533 44 Staré Ždánice 

Obecní úřad Staré Ždánice si zajišťuje dle ustanovení § 6 odst. 2 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a 
stavebním řádu, kvalifikační požadavky pro výkon územně plánovací činnosti podle § 24 tohoto zákona 
prostřednictvím smluvního pořizovatele, Mgr. Bc. Jindřicha Felcmana, Ph.D. 

 

OBJEDNATEL Obec Staré Ždánice 
 Staré Ždánice 11 
 533 44 Staré Ždánice

 
PROJEKTANT Ing. Eduard Žaluda 

 (č. autorizace: ČKA 04 077)

 

ZHOTOVITEL ŽALUDA, projektová kancelář 

 Železná, 493/20, 110 00 Praha 1 

 kancelář: Na Březince 1515/22, 150 00 Praha 5 

 tel.: 737 149 299  

 e-mail: eduard.zaluda@gmail.com 

 

AUTORSKÝ KOLEKTIV Ing. Eduard Žaluda  
 RNDr. Ing. Miroslav Vrtiška, Ph.D.  
 Ing. arch. Alena Švandelíková  
 Ing. arch. Rostislav Aubrecht 
 Mgr. Michal Bobr   

 

DATUM ZPRACOVÁNÍ září 2024 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Změna č. 1 ÚP Staré Ždánice  

ŽALUDA, projektová kancelář  3 

ZMĚNA Č. 1 ÚP STARÉ ŽDÁNICE – TEXTOVÁ ČÁST 

(1) Změna č. 1 Územního plánu Staré Ždánice (dále jen Změna č. 1) mění Územní plán Staré Ždánice, vydaný 

Zastupitelstvem obce Staré Ždánice formou opatření obecné povahy dne 27. 4. 2022 s nabytím účinnosti ke dni 20. 5. 

2022, takto: 

(1.1) v kapitole A1-1 „Vymezení zastavěného území“, v podkapitole A1-1.2 „Vymezení zastavěného území“: 

ruší text: 

„(příloha č. A2-1)“ 

a zároveň ruší text: 

„(příloha č. A2-2)“ 

a zároveň ruší text: 

„1. 10. 2020“ 

a nahrazuje jej textem: 

„26. 6. 2023“ 

(1.2) v kapitole A1-3 „Urbanistická koncepce, včetně urbanistické kompozice, vymezení ploch s rozdílným způsobem 

využití, zastavitelných ploch, ploch přestavby a systému sídelní zeleně,“ v podkapitole A1-3.4 „Vymezení 

zastavitelných ploch, ploch územní rezervy a ploch přestavby,“ v tabulce č. 3: 

ve sloupci „Plocha“ ruší text: 

„Z1“ 

a nahrazuje jej textem: 

„Z.1“ 

a zároveň ve sloupci „Definice plochy“ ruší text: 

„v rodinných domech“ 

a zároveň zde ruší text: 

„plochy smíšené obytné, venkovské“ 

a nahrazuje jej textem: 

„smíšené obytné venkovské“ 

a zároveň zde ruší text: 

„2“ 

(1.3) v kapitole A1-3 „Urbanistická koncepce, včetně urbanistické kompozice, vymezení ploch s rozdílným způsobem 

využití, zastavitelných ploch, ploch přestavby a systému sídelní zeleně,“ v podkapitole A1-3.4 „Vymezení 

zastavitelných ploch, ploch územní rezervy a ploch přestavby,“ v tabulce č. 4: 

ve sloupci „Plocha“ ruší text: 

„Z2“ 

a nahrazuje jej textem: 

„Z.2“ 

a zároveň ve sloupci „Definice plochy“ ruší text: 

„v rodinných domech“ 



Změna č. 1 ÚP Staré Ždánice  

ŽALUDA, projektová kancelář  4 

(1.4) v kapitole A1-3 „Urbanistická koncepce, včetně urbanistické kompozice, vymezení ploch s rozdílným způsobem 

využití, zastavitelných ploch, ploch přestavby a systému sídelní zeleně,“ v podkapitole A1-3.4 „Vymezení 

zastavitelných ploch, ploch územní rezervy a ploch přestavby,“ v tabulce č. 5: 

ve sloupci „Plocha“ ruší text: 

„Z3“ 

a nahrazuje jej textem: 

„Z.3“ 

a zároveň ve sloupci „Definice plochy“ ruší text: 

„v rodinných domech“ 

a zároveň zde ruší text: 

„dopravní infrastruktura – DS2“ 

a nahrazuje jej textem: 

„doprava jiná – DX“ 

a zároveň zde doplňuje text: 

„všeobecná“ 

a zároveň zde ruší text: 

„PV“ 

a nahrazuje jej textem: 

„PU“ 

a zároveň ve sloupci „Definice plochy“ v části „Podmínky využití“ ruší text: 

„Z3“ 

a nahrazuje jej textem: 

„Z.3“ 

(1.5) v kapitole A1-3 „Urbanistická koncepce, včetně urbanistické kompozice, vymezení ploch s rozdílným způsobem 

využití, zastavitelných ploch, ploch přestavby a systému sídelní zeleně,“ v podkapitole A1-3.4 „Vymezení 

zastavitelných ploch, ploch územní rezervy a ploch přestavby,“ v tabulce č. 6: 

ve sloupci „Plocha“ ruší text: 

„Z4“ 

a nahrazuje jej textem: 

„Z.4“ 

a zároveň ve sloupci „Definice plochy“ ruší text: 

„v rodinných domech“ 

(1.6) v kapitole A1-3 „Urbanistická koncepce, včetně urbanistické kompozice, vymezení ploch s rozdílným způsobem 

využití, zastavitelných ploch, ploch přestavby a systému sídelní zeleně,“ v podkapitole A1-3.4 „Vymezení 

zastavitelných ploch, ploch územní rezervy a ploch přestavby,“ v poznámce pod tabulkou č. 6: 

ruší text: 

„Z5“ 

a nahrazuje jej textem: 

„Z.5“ 



Změna č. 1 ÚP Staré Ždánice  

ŽALUDA, projektová kancelář  5 

(1.7) v kapitole A1-3 „Urbanistická koncepce, včetně urbanistické kompozice, vymezení ploch s rozdílným způsobem 

využití, zastavitelných ploch, ploch přestavby a systému sídelní zeleně,“ v podkapitole A1-3.4 „Vymezení 

zastavitelných ploch, ploch územní rezervy a ploch přestavby,“ v tabulce č. 7: 

ve sloupci „Plocha“ ruší text: 

„Z6“ 

a nahrazuje jej textem: 

„Z.6“ 

a zároveň ve sloupci „Definice plochy“ ruší text: 

„v rodinných domech“ 

a zároveň zde ruší text: 

„PV“ 

a nahrazuje jej textem: 

„PU“ 

a zároveň zde doplňuje text: 

„všeobecná“ 

a zároveň ve sloupci „Definice plochy“ v části „Podmínky využití“ ruší text: 

„Z6“ 

a nahrazuje jej textem: 

„Z.6“ 

(1.8) v kapitole A1-3 „Urbanistická koncepce, včetně urbanistické kompozice, vymezení ploch s rozdílným způsobem 

využití, zastavitelných ploch, ploch přestavby a systému sídelní zeleně,“ v podkapitole A1-3.4 „Vymezení 

zastavitelných ploch, ploch územní rezervy a ploch přestavby,“ v tabulce č. 8: 

ve sloupci „Plocha“ ruší text: 

„Z7“ 

a nahrazuje jej textem: 

„Z.7“ 

a zároveň ve sloupci „Definice plochy“ ruší text: 

„plochy smíšené obytné, venkovské“ 

a nahrazuje jej textem: 

„smíšené obytné venkovské“ 

a zároveň zde ruší text: 

„2“ 

(1.9) v kapitole A1-3 „Urbanistická koncepce, včetně urbanistické kompozice, vymezení ploch s rozdílným způsobem 

využití, zastavitelných ploch, ploch přestavby a systému sídelní zeleně,“ v podkapitole A1-3.4 „Vymezení 

zastavitelných ploch, ploch územní rezervy a ploch přestavby,“ v tabulce č. 9: 

ve sloupci „Plocha“ ruší text: 

„Z8“ 

a nahrazuje jej textem: 

„Z.8“ 



Změna č. 1 ÚP Staré Ždánice  

ŽALUDA, projektová kancelář  6 

a zároveň ve sloupci „Definice plochy“ ruší text: 

„v rodinných domech“ 

a zároveň ve sloupci „Definice plochy“ v části „Podmínky využití“ ruší text: 

„Z8“ 

a nahrazuje jej textem: 

„Z.8“ 

(1.10) v kapitole A1-3 „Urbanistická koncepce, včetně urbanistické kompozice, vymezení ploch s rozdílným způsobem 

využití, zastavitelných ploch, ploch přestavby a systému sídelní zeleně,“ v podkapitole A1-3.4 „Vymezení 

zastavitelných ploch, ploch územní rezervy a ploch přestavby,“ v tabulce č. 10: 

ve sloupci „Plocha“ ruší text: 

„Z9“ 

a nahrazuje jej textem: 

„Z.9“ 

a zároveň ve sloupci „Definice plochy“ ruší text: 

„v rodinných domech“ 

(1.11) v kapitole A1-3 „Urbanistická koncepce, včetně urbanistické kompozice, vymezení ploch s rozdílným způsobem 

využití, zastavitelných ploch, ploch přestavby a systému sídelní zeleně,“ v podkapitole A1-3.4 „Vymezení 

zastavitelných ploch, ploch územní rezervy a ploch přestavby,“ v tabulce č. 11: 

ve sloupci „Plocha“ ruší text: 

„Z10“ 

a nahrazuje jej textem: 

„Z.10“ 

a zároveň ve sloupci „Definice plochy“ ruší text: 

„veřejná zeleň“ 

a nahrazuje jej textem: 

„zeleň – parky a parkově upravené plochy“ 

a zároveň zde ruší text: 

„ZV“ 

a nahrazuje jej textem: 

„ZP“ 

a zároveň zde doplňuje text: 

„všeobecná“ 

a zároveň zde ruší text: 

„PV“ 

a nahrazuje jej textem: 

„PU“ 

a zároveň zde ruší text: 

„v rodinných domech“ 



Změna č. 1 ÚP Staré Ždánice  

ŽALUDA, projektová kancelář  7 

(1.12) v kapitole A1-3 „Urbanistická koncepce, včetně urbanistické kompozice, vymezení ploch s rozdílným způsobem 

využití, zastavitelných ploch, ploch přestavby a systému sídelní zeleně,“ v podkapitole A1-3.4 „Vymezení 

zastavitelných ploch, ploch územní rezervy a ploch přestavby,“ v tabulce č. 12: 

ve sloupci „Plocha“ ruší text: 

„Z11“ 

a nahrazuje jej textem: 

„Z.11“ 

a zároveň ve sloupci „Definice plochy“ ruší text: 

„rekreace, plochy staveb pro hromadnou rekreaci“ 

a nahrazuje jej textem: 

„rekreace hromadná – rekreační areály“ 

a zároveň zde ruší text: 

„v rodinných domech“ 

a zároveň ve sloupci „Definice plochy“ v části „Podmínky využití“ ruší text: 

„Z11“ 

a nahrazuje jej textem: 

„Z.11“ 

(1.13) v kapitole A1-3 „Urbanistická koncepce, včetně urbanistické kompozice, vymezení ploch s rozdílným způsobem 

využití, zastavitelných ploch, ploch přestavby a systému sídelní zeleně,“ v podkapitole A1-3.4 „Vymezení 

zastavitelných ploch, ploch územní rezervy a ploch přestavby,“ v tabulce č. 13: 

ve sloupci „Plocha“ ruší text: 

„Z12“ 

a nahrazuje jej textem: 

„Z.12“ 

a zároveň ve sloupci „Definice plochy“ ruší text: 

„plochy smíšené výroby“ 

a nahrazuje jej textem: 

„smíšené výrobní všeobecné“ 

a zároveň zde ruší text: 

„VS“ 

a nahrazuje jej textem: 

„HU“ 

a zároveň ve sloupci „Definice plochy“ v části „Podmínky využití“ ruší text: 

„K14“ 

a nahrazuje jej textem: 

„K.14“ 



Změna č. 1 ÚP Staré Ždánice  

ŽALUDA, projektová kancelář  8 

(1.14) v kapitole A1-3 „Urbanistická koncepce, včetně urbanistické kompozice, vymezení ploch s rozdílným způsobem 

využití, zastavitelných ploch, ploch přestavby a systému sídelní zeleně,“ v podkapitole A1-3.4 „Vymezení 

zastavitelných ploch, ploch územní rezervy a ploch přestavby,“ v tabulce č. 14: 

ve sloupci „Plocha“ ruší text: 

„Z13“ 

a nahrazuje jej textem: 

„Z.13“ 

a zároveň ve sloupci „Definice plochy“ ruší text: 

„občanské vybavení, komerční zařízení malá a střední – OM“ 

a nahrazuje jej textem: 

„občanské vybavení komerční – OK“ 

a zároveň ve sloupci „Definice plochy“ v části „Způsob využití“ doplňuje text: 

„komerční“ 

a zároveň zde ruší text: 

„- komerční zařízení malá a střední“ 

a zároveň ve sloupci „Definice plochy“ v části „Podmínky využití“ ruší text: 

„Z13“ 

a nahrazuje jej textem: 

„Z.13“ 

(1.15) v kapitole A1-3 „Urbanistická koncepce, včetně urbanistické kompozice, vymezení ploch s rozdílným způsobem 

využití, zastavitelných ploch, ploch přestavby a systému sídelní zeleně,“ v podkapitole A1-3.4 „Vymezení 

zastavitelných ploch, ploch územní rezervy a ploch přestavby,“ v poznámce pod tabulkou č. 14: 

ruší text: 

„Z14“ 

a nahrazuje jej textem: 

„Z.14“ 

(1.16) v kapitole A1-3 „Urbanistická koncepce, včetně urbanistické kompozice, vymezení ploch s rozdílným způsobem 

využití, zastavitelných ploch, ploch přestavby a systému sídelní zeleně,“ v podkapitole A1-3.4 „Vymezení 

zastavitelných ploch, ploch územní rezervy a ploch přestavby,“ v tabulce č. 15: 

ve sloupci „Plocha“ ruší text: 

„Z15“ 

a nahrazuje jej textem: 

„Z.15“ 

a zároveň ve sloupci „Definice plochy“ ruší text: 

„v rodinných domech“ 

a zároveň zde doplňuje text: 

„všeobecná“ 

a zároveň zde ruší text: 

„PV“ 



Změna č. 1 ÚP Staré Ždánice  

ŽALUDA, projektová kancelář  9 

a nahrazuje jej textem: 

„PU“ 

a zároveň ve sloupci „Výměra (ha)“ ruší text: 

„1,0187“ 

a nahrazuje jej textem: 

„0,8014“ 

a zároveň ve sloupci „Definice plochy“ v části „Podmínky využití“ ruší text: 

„Z15“ 

a nahrazuje jej textem: 

„Z.15“ 

(1.17) v kapitole A1-3 „Urbanistická koncepce, včetně urbanistické kompozice, vymezení ploch s rozdílným způsobem 

využití, zastavitelných ploch, ploch přestavby a systému sídelní zeleně,“ v podkapitole A1-3.4 „Vymezení 

zastavitelných ploch, ploch územní rezervy a ploch přestavby,“ v tabulce č. 16: 

ve sloupci „Plocha“ ruší text: 

„Z16“ 

a nahrazuje jej textem: 

„Z.16“ 

a zároveň ve sloupci „Definice plochy“ ruší text: 

„v rodinných domech“ 

a zároveň ve sloupci „Definice plochy“ v části „Podmínky využití“ ruší text: 

„Z16“ 

a nahrazuje jej textem: 

„Z.16“ 

(1.18) v kapitole A1-3 „Urbanistická koncepce, včetně urbanistické kompozice, vymezení ploch s rozdílným způsobem 

využití, zastavitelných ploch, ploch přestavby a systému sídelní zeleně,“ v podkapitole A1-3.4 „Vymezení 

zastavitelných ploch, ploch územní rezervy a ploch přestavby,“ v tabulce č. 17: 

ve sloupci „Plocha“ ruší text: 

„Z17“ 

a nahrazuje jej textem: 

„Z.17“ 

a zároveň ve sloupci „Definice plochy“ ruší text: 

„v rodinných domech“ 

a zároveň ve sloupci „Definice plochy“ v části „Podmínky využití“ ruší text: 

„Z17“ 

a nahrazuje jej textem: 

„Z.17“ 



Změna č. 1 ÚP Staré Ždánice  

ŽALUDA, projektová kancelář  10 

(1.19) v kapitole A1-3 „Urbanistická koncepce, včetně urbanistické kompozice, vymezení ploch s rozdílným způsobem 

využití, zastavitelných ploch, ploch přestavby a systému sídelní zeleně,“ v podkapitole A1-3.4 „Vymezení 

zastavitelných ploch, ploch územní rezervy a ploch přestavby,“ v tabulce č. 18: 

ve sloupci „Plocha“ ruší text: 

„Z18“ 

a nahrazuje jej textem: 

„Z.18“ 

a zároveň ve sloupci „Definice plochy“ ruší text: 

„v rodinných domech“ 

(1.20) v kapitole A1-3 „Urbanistická koncepce, včetně urbanistické kompozice, vymezení ploch s rozdílným způsobem 

využití, zastavitelných ploch, ploch přestavby a systému sídelní zeleně,“ v podkapitole A1-3.4 „Vymezení 

zastavitelných ploch, ploch územní rezervy a ploch přestavby,“ v tabulce č. 19: 

ve sloupci „Plocha“ ruší text: 

„Z19“ 

a nahrazuje jej textem: 

„Z.19“ 

a zároveň ve sloupci „Definice plochy“ ruší text: 

„rekreace na plochách přírodního charakteru – RN“ 

a nahrazuje jej textem: 

„rekreace jiná – RX“ 

a zároveň ve sloupci „Předpokládaná maximální kapacita“ doplňuje text: 

„původního znění ÚP před vydáním změny č. 1“ 

(1.21) v kapitole A1-3 „Urbanistická koncepce, včetně urbanistické kompozice, vymezení ploch s rozdílným způsobem 

využití, zastavitelných ploch, ploch přestavby a systému sídelní zeleně,“ v podkapitole A1-3.4 „Vymezení 

zastavitelných ploch, ploch územní rezervy a ploch přestavby,“ pod tabulku č. 19 doplňuje tabulky č. 20 a 21 ve znění: 

Tabulka č. 20 

Plocha Definice plochy Výměra (ha) 

Předpokládaná 

maximální 

kapacita 

Z.20 

Označení plochy RZV – doprava silniční – DS 

2,5943 - 
Způsob využití – Rozvojová plocha pro rozšíření odpočívky na 

dálnici D11 (Osice). Plocha zahrnuje mj. stavby související a 

účelové komunikace, vč. polních cest. 

Tabulka č. 21 

Plocha Definice plochy Výměra (ha) 

Předpokládaná 

maximální 

kapacita 

Z.21 

Označení plochy RZV – doprava silniční – DS 

0,1148 - Způsob využití – Rozvojová plocha pro realizaci komunikace 

související s rozšířením odpočívky na dálnici D11 (Osice). 



Změna č. 1 ÚP Staré Ždánice  

ŽALUDA, projektová kancelář  11 

(1.22) v kapitole A1-3 „Urbanistická koncepce, včetně urbanistické kompozice, vymezení ploch s rozdílným způsobem 

využití, zastavitelných ploch, ploch přestavby a systému sídelní zeleně,“ v podkapitole A1-3.4 „Vymezení 

zastavitelných ploch, ploch územní rezervy a ploch přestavby,“ v názvu tabulky č. 20: 

ruší text: 

„20“ 

a nahrazuje jej textem: 

„22“ 

(1.23) v kapitole A1-3 „Urbanistická koncepce, včetně urbanistické kompozice, vymezení ploch s rozdílným způsobem 

využití, zastavitelných ploch, ploch přestavby a systému sídelní zeleně,“ v podkapitole A1-3.4 „Vymezení 

zastavitelných ploch, ploch územní rezervy a ploch přestavby,“ v tabulce č. 20: 

ve sloupci „Plocha“ ruší text: 

„P1“ 

a nahrazuje jej textem: 

„P.1“ 

a zároveň ve sloupci „Definice plochy“ ruší text: 

„výroba a skladování, drobná a řemeslná výroba“ 

a nahrazuje jej textem: 

„výroba drobná a služby“ 

a zároveň ve sloupci „Definice plochy“ v části „Způsob využití" ruší text: 

„skladování – drobnou a řemeslnou výrobu“ 

a nahrazuje jej textem: 

„služby“ 

(1.24) v kapitole A1-3 „Urbanistická koncepce, včetně urbanistické kompozice, vymezení ploch s rozdílným způsobem 

využití, zastavitelných ploch, ploch přestavby a systému sídelní zeleně,“ v podkapitole A1-3.4 „Vymezení 

zastavitelných ploch, ploch územní rezervy a ploch přestavby,“ v tabulce č. 23: 

ve sloupci „Plocha“ ruší text: 

„R1“ 

a nahrazuje jej textem: 

„R.1“ 

a zároveň ve sloupci „Definice plochy“ ruší text: 

„v rodinných domech -“ 

a zároveň ve sloupci „Definice plochy“ v části „Způsob využití" ruší text: 

„Z15“ 

a nahrazuje jej textem: 

„Z.15“ 



Změna č. 1 ÚP Staré Ždánice  

ŽALUDA, projektová kancelář  12 

(1.25) v kapitole A1-3 „Urbanistická koncepce, včetně urbanistické kompozice, vymezení ploch s rozdílným způsobem 

využití, zastavitelných ploch, ploch přestavby a systému sídelní zeleně,“ v podkapitole A1-3.5 „Systém sídelní zeleně“: 

ruší text: 

„ZV – plochy veřejných prostranství a plochy veřejné zeleně“ 

a nahrazuje jej textem: 

„ZP – zeleň – parky a parkově upravené plochy“ 

(1.26) v kapitole A1-3 „Urbanistická koncepce, včetně urbanistické kompozice, vymezení ploch s rozdílným způsobem 

využití, zastavitelných ploch, ploch přestavby a systému sídelní zeleně,“ v podkapitole A1-3.6 „Vztah sídla a krajiny“: 

ruší text: 

„DS2“ 

a nahrazuje jej textem: 

„DX“ 

a zároveň zde ruší text: 

„K5, K6 a K7“ 

a nahrazuje jej textem: 

„K.5, K.6 a K.7“ 

(1.27) v kapitole A1-4 „Koncepce veřejné infrastruktury, včetně podmínek pro její umisťování, vymezení ploch a koridorů 

pro veřejnou infrastrukturu, včetně stanovení podmínek pro jejich využití,“ v podkapitole A1-4.1 „Dopravní 

infrastruktura,“ v oddílu A1-4.1.1 „Silniční a pěší doprava“: 

ruší text: 

„Z1, Z2, Z3, Z6, Z13, Z15“ 

a nahrazuje jej textem: 

„Z.1, Z.2, Z.3, Z.6, Z.13, Z.15“ 

a zároveň zde ruší text: 

„Z12“ 

a nahrazuje jej textem: 

„Z.12“ 

a zároveň zde ruší text: 

„Z13, a P1“ 

a nahrazuje jej textem: 

„Z.13 a P.1“ 

a zároveň zde doplňuje text: 

„Pro rozšíření stávající odpočívky u dálnice D11, která leží v současnosti pouze na území sousední obce Osice, jsou 

vymezeny zastavitelné plochy Z.20 a Z.21.“ 



Změna č. 1 ÚP Staré Ždánice  

ŽALUDA, projektová kancelář  13 

(1.28) v kapitole A1-4 „Koncepce veřejné infrastruktury, včetně podmínek pro její umisťování, vymezení ploch a koridorů 

pro veřejnou infrastrukturu, včetně stanovení podmínek pro jejich využití,“ v podkapitole A1-4.1 „Dopravní 

infrastruktura,“ v oddílu A1-4.1.2 „Doprava v klidu“: 

ruší text: 

„P1“ 

a nahrazuje jej textem: 

„P.1“ 

(1.29) v kapitole A1-4 „Koncepce veřejné infrastruktury, včetně podmínek pro její umisťování, vymezení ploch a koridorů 

pro veřejnou infrastrukturu, včetně stanovení podmínek pro jejich využití,“ v podkapitole A1-4.1 „Dopravní 

infrastruktura,“ v oddílu A1-4.1.5 „Cyklistická doprava“: 

ruší text: 

„(NSs)“ 

a nahrazuje jej textem: 

„využití (MU.s)“ 

(1.30) v kapitole A1-4 „Koncepce veřejné infrastruktury, včetně podmínek pro její umisťování, vymezení ploch a koridorů 

pro veřejnou infrastrukturu, včetně stanovení podmínek pro jejich využití,“ v podkapitole A1-4.2 „Technická 

infrastruktura,“ v oddílu A1-4.2.1 „Vodní hospodářství“ doplňuje tečku („.“) mezi písmennou a číselnou část 

identifikátorů všech uvedených zastavitelných ploch, ploch přestavby a ploch změn v krajině); 

(1.31) v kapitole A1-4 „Koncepce veřejné infrastruktury, včetně podmínek pro její umisťování, vymezení ploch a koridorů 

pro veřejnou infrastrukturu, včetně stanovení podmínek pro jejich využití,“ v podkapitole A1-4.2 „Technická 

infrastruktura,“ v oddílu A1-4.2.1 „Vodní hospodářství“: 

doplňuje text: 

„Zastavitelná plocha Z.20 

V případě potřeby bude realizováno napojení na sítě ve stávající ploše dálniční odpočívky. 

Zastavitelná plocha Z.21 

Bez nároků na připojení na vodovod, dešťovou a splaškovou kanalizaci.“ 

(1.32) v kapitole A1-4 „Koncepce veřejné infrastruktury, včetně podmínek pro její umisťování, vymezení ploch a koridorů 

pro veřejnou infrastrukturu, včetně stanovení podmínek pro jejich využití,“ v podkapitole A1-4.2 „Technická 

infrastruktura,“ v oddílu A1-4.2.2 „Zásobování elektrickou energií“ doplňuje tečku („.“) mezi písmennou a číselnou 

část identifikátorů všech uvedených zastavitelných ploch, ploch přestavby a ploch změn v krajině); 

(1.33) v kapitole A1-4 „Koncepce veřejné infrastruktury, včetně podmínek pro její umisťování, vymezení ploch a koridorů 

pro veřejnou infrastrukturu, včetně stanovení podmínek pro jejich využití,“ v podkapitole A1-4.2 „Technická 

infrastruktura,“ v oddílu A1-4.2.2 „Zásobování elektrickou energií“: 

ruší v nadpisu části „Zóna Z1 …“ text: 

„venkovské bydlení, SV2 – plochy smíšené obytné, venkovské“ 

a nahrazuje jej textem: 

„, SV“ 

a zároveň ruší v nadpisu části „Zóna Z2 …“ text: 

„- bydlení venkovské“ 

a zároveň ruší v nadpisu části „Zóna Z3 …“ text: 

„- bydlení venkovské, PV – veřejná prostranství“ 

a nahrazuje jej textem: 

„, PU“ 



Změna č. 1 ÚP Staré Ždánice  

ŽALUDA, projektová kancelář  14 

a zároveň ruší v nadpisu části „Zóna Z4 …“ text: 

„- venkovské bydlení“ 

a zároveň ruší v nadpisu části „Zóna Z6 …“ text: 

„- venkovské bydlení“ 

a zároveň ruší v nadpisu části „Zóna Z7 …“ text: 

„2 – plochy smíšené obytné, venkovské“ 

a zároveň ruší v nadpisu části „Zóna Z8 …“ text: 

„- venkovské bydlení“ 

a zároveň ruší v nadpisu části „Zóna Z9 …“ text: 

„- venkovské bydlení“ 

a zároveň ruší v nadpisu části „Zóna Z10 …“ text: 

„- venkovské bydlení“ 

a zároveň ruší v nadpisu části „Zóna Z11 …“ text: 

„- hromadná rekreace a BV – venkovské bydlení“ 

a nahrazuje jej textem: 

„, BV“ 

a zároveň ruší v nadpisu části „Zóna Z12 …“ text: 

„VS – smíšená výroba“ 

a nahrazuje jej textem: 

„HU“ 

a zároveň ruší v nadpisu části „Zóna Z13 …“ text: 

„OM – občanské vybavení, komerční zařízení“ 

a nahrazuje jej textem: 

„OK“ 

a zároveň ruší v nadpisu části „Zóna Z15 …“ text: 

„– venkovské bydlení, PV – veřejná infrastruktura“ 

a nahrazuje jej textem: 

„, PU“ 

a zároveň ruší v nadpisu části „Zóna Z16 …“ text: 

„- venkovské bydlení“ 

a zároveň ruší v nadpisu části „Zóna Z17 …“ text: 

„- venkovské bydlení“ 

a zároveň ruší v nadpisu části „Zóna Z18 …“ text: 

„- venkovské bydlení“ 



Změna č. 1 ÚP Staré Ždánice  

ŽALUDA, projektová kancelář  15 

a zároveň ruší v nadpisu části „Zóna Z19 …“ text: 

„RN – rekreace na plochách přírodního charakteru“ 

a nahrazuje jej textem: 

„RX“ 

a zároveň ruší v nadpisu části „Zóna Z20 …“ text: 

„- výroba a skladování, řemeslná výroba“ 

(1.34) v kapitole A1-4 „Koncepce veřejné infrastruktury, včetně podmínek pro její umisťování, vymezení ploch a koridorů 

pro veřejnou infrastrukturu, včetně stanovení podmínek pro jejich využití,“ v podkapitole A1-4.2 „Technická 

infrastruktura,“ v oddílu A1-4.2.3 „Zásobování plynem“: 

ruší text: 

„Z1 až Z4 a Z6 až Z9“ 

a nahrazuje jej textem: 

„Z.1 až Z.4 a Z.6 až Z.9“ 

a zároveň zde ruší text: 

„Z12 a Z13“ 

a nahrazuje jej textem: 

„Z.12 a Z.13“ 

(1.35) v kapitole A1-5 „Koncepce uspořádání krajiny, včetně vymezení ploch s rozdílným způsobem využití, územní systém 

ekologické stability, prostupnost krajiny, protierozní opatření, ochrana před povodněmi, rekreace, dobývání ložisek 

nerostných surovin a podobně,“ v podkapitole A1-5.3 „Plochy změn v krajině,“ v tabulce č. 24: 

ve sloupci „Označ.“ v řádku plochy „K1“ ruší text: 

„K1“ 

a nahrazuje jej textem: 

„K.1“ 

a zároveň ve sloupci „Výměra (ha)“ v řádku plochy „K1“ ruší text: 

„0,1837“ 

a nahrazuje jej textem: 

„0,0748“ 

a zároveň ve sloupci „Navržené RZV“ v řádku plochy „K1“ ruší text: 

„NP – plochy přírodní“ 

a nahrazuje jej textem: 

„NU – přírodní všeobecné“ 

a zároveň ve sloupci „Označ.“ v řádku plochy „K2“ ruší text: 

„K2“ 

a nahrazuje jej textem: 

„K.2“ 



Změna č. 1 ÚP Staré Ždánice  

ŽALUDA, projektová kancelář  16 

a zároveň ve sloupci „Výměra (ha)“ v řádku plochy „K2“ ruší text: 

„0,7219“ 

a nahrazuje jej textem: 

„0,6144“ 

a zároveň ve sloupci „Navržené RZV“ v řádku plochy „K2“ ruší text: 

„NP – plochy přírodní“ 

a nahrazuje jej textem: 

„NU – přírodní všeobecné“ 

a zároveň ve sloupci „Označ.“ v řádku plochy „K3“ ruší text: 

„K3“ 

a nahrazuje jej textem: 

„K.3“ 

a zároveň ve sloupci „Navržené RZV“ v řádku plochy „K3“ ruší text: 

„NP – plochy přírodní“ 

a nahrazuje jej textem: 

„NU – přírodní všeobecné“ 

a zároveň ve sloupci „Označ.“ v řádku plochy „K4“ ruší text: 

„K4“ 

a nahrazuje jej textem: 

„K.4“ 

a zároveň ve sloupci „Navržené RZV“ v řádku plochy „K4“ ruší text: 

„NP – plochy přírodní“ 

a nahrazuje jej textem: 

„NU – přírodní všeobecné“ 

a zároveň ve sloupci „Označ.“ v řádku plochy „K5“ ruší text: 

„K5“ 

a nahrazuje jej textem: 

„K.5“ 

a zároveň ve sloupci „Navržené RZV“ v řádku plochy „K5“ ruší text: 

„NP – plochy přírodní“ 

a nahrazuje jej textem: 

„NU – přírodní všeobecné“ 

a zároveň ve sloupci „Označ.“ v řádku plochy „K6“ ruší text: 

„K6“ 

a nahrazuje jej textem: 

„K.6“ 



Změna č. 1 ÚP Staré Ždánice  

ŽALUDA, projektová kancelář  17 

a zároveň ve sloupci „Navržené RZV“ v řádku plochy „K6“ ruší text: 

„NP – plochy přírodní“ 

a nahrazuje jej textem: 

„NU – přírodní všeobecné“ 

a zároveň ve sloupci „Označ.“ v řádku plochy „K7“ ruší text: 

„K7“ 

a nahrazuje jej textem: 

„K.7“ 

a zároveň ve sloupci „Navržené RZV“ v řádku plochy „K7“ ruší text: 

„NP – plochy přírodní“ 

a nahrazuje jej textem: 

„NU – přírodní všeobecné“ 

a zároveň ve sloupci „Označ.“ v řádku plochy „K8“ ruší text: 

„K8“ 

a nahrazuje jej textem: 

„K.8“ 

a zároveň ve sloupci „Navržené RZV“ v řádku plochy „K8“ ruší text: 

„NP – plochy přírodní“ 

a nahrazuje jej textem: 

„NU – přírodní všeobecné“ 

a zároveň ve sloupci „Označ.“ v řádku plochy „K9“ ruší text: 

„K9“ 

a nahrazuje jej textem: 

„K.9“ 

a zároveň ve sloupci „Navržené RZV“ v řádku plochy „K9“ ruší text: 

„NP – plochy přírodní“ 

a nahrazuje jej textem: 

„NU – přírodní všeobecné“ 

a zároveň ve sloupci „Označ.“ v řádku plochy „K10“ ruší text: 

„K10“ 

a nahrazuje jej textem: 

„K.10“ 

a zároveň ve sloupci „Navržené RZV“ v řádku plochy „K10“ ruší text: 

„NP – plochy přírodní“ 

a nahrazuje jej textem: 

„NU – přírodní všeobecné“ 



Změna č. 1 ÚP Staré Ždánice  

ŽALUDA, projektová kancelář  18 

a zároveň ve sloupci „Označ.“ v řádku plochy „K11“ ruší text: 

„K11“ 

a nahrazuje jej textem: 

„K.11“ 

a zároveň ve sloupci „Navržené RZV“ v řádku plochy „K11“ ruší text: 

„NP – plochy přírodní“ 

a nahrazuje jej textem: 

„NU – přírodní všeobecné“ 

a zároveň ve sloupci „Označ.“ v řádku plochy „K12“ ruší text: 

„K12“ 

a nahrazuje jej textem: 

„K.12“ 

a zároveň ve sloupci „Navržené RZV“ v řádku plochy „K12“ ruší text: 

„NP – plochy přírodní“ 

a nahrazuje jej textem: 

„NU – přírodní všeobecné“ 

a zároveň ve sloupci „Označ.“ v řádku plochy „K13“ ruší text: 

„K13“ 

a nahrazuje jej textem: 

„K.13“ 

a zároveň ve sloupci „Navržené RZV“ v řádku plochy „K13“ ruší text: 

„NP – plochy přírodní“ 

a nahrazuje jej textem: 

„NU – přírodní všeobecné“ 

a zároveň ve sloupci „Označ.“ v řádku plochy „K14“ ruší text: 

„K14“ 

a nahrazuje jej textem: 

„K.14“ 

a zároveň ve sloupci „Navržené RZV“ v řádku plochy „K14“ ruší text: 

„NP – plochy přírodní“ 

a nahrazuje jej textem: 

„NU – přírodní všeobecné“ 

a zároveň ve sloupci „Označ.“ v řádku plochy „K15“ ruší text: 

„K15“ 

a nahrazuje jej textem: 

„K.15“ 



Změna č. 1 ÚP Staré Ždánice  

ŽALUDA, projektová kancelář  19 

a zároveň ve sloupci „Navržené RZV“ v řádku plochy „K15“ ruší text: 

„NSs – plochy smíšené nezastavitelného území – sportovní“ 

a nahrazuje jej textem: 

„MU.s – smíšené nezastavěného území – sportovní využití“ 

(1.36) v kapitole A1-5 „Koncepce uspořádání krajiny, včetně vymezení ploch s rozdílným způsobem využití, územní systém 

ekologické stability, prostupnost krajiny, protierozní opatření, ochrana před povodněmi, rekreace, dobývání ložisek 

nerostných surovin a podobně,“ v podkapitole A1-5.3 „Plochy změn v krajině,“ v tabulce č. 24 doplňuje řádek: 

K.16 

Vegetační doprovod dálniční 

odpočívky s doprovodnou 

komunikací; propojení ploch 

změn v krajině K.1 a K.2 podél 

polních cest a mezí 

0,1785 

Pruh 

doprovodné 

zeleně o šířce 

5 m podél 

navržené 

dálniční 

odpočívky  

Plocha ZPF (orná půda) NP – plochy přírodní 

(1.37) v kapitole A1-5 „Koncepce uspořádání krajiny, včetně vymezení ploch s rozdílným způsobem využití, územní systém 

ekologické stability, prostupnost krajiny, protierozní opatření, ochrana před povodněmi, rekreace, dobývání ložisek 

nerostných surovin a podobně,“ v podkapitole A1-5.4 „Obecné podmínky využití ploch změn v krajině“: 

ruší text: 

„(NP)“ 

a nahrazuje jej textem: 

„všeobecných (NU)“ 

(1.38) v kapitole A1-5 „Koncepce uspořádání krajiny, včetně vymezení ploch s rozdílným způsobem využití, územní systém 

ekologické stability, prostupnost krajiny, protierozní opatření, ochrana před povodněmi, rekreace, dobývání ložisek 

nerostných surovin a podobně,“ v podkapitole A1-5.5 „Územní systém ekologické stability,“ v tabulce č. 25 ruší první 

sloupec „Poř. č.“; 

(1.39) v kapitole A1-5 „Koncepce uspořádání krajiny, včetně vymezení ploch s rozdílným způsobem využití, územní systém 

ekologické stability, prostupnost krajiny, protierozní opatření, ochrana před povodněmi, rekreace, dobývání ložisek 

nerostných surovin a podobně,“ v podkapitole A1-5.5 „Územní systém ekologické stability,“ v tabulce č. 25, ve 

druhém sloupci „Název“: 

ruší v prvním řádku text: 

„NRBC“ 

a nahrazuje jej textem: 

„NRBC.“ 

a zároveň ruší ve druhém řádku text: 

„NRBK“ 

a nahrazuje jej textem: 

„NRBK.“ 

a zároveň ruší ve třetím řádku text: 

„NRBK“ 

a nahrazuje jej textem: 

„NRBK.“ 



Změna č. 1 ÚP Staré Ždánice  

ŽALUDA, projektová kancelář  20 

a zároveň ruší ve čtvrtém řádku text: 

„LBC“ 

a nahrazuje jej textem: 

„LBC.44 “ 

a zároveň ruší ve čtvrtém řádku text: 

„LBC“ 

a nahrazuje jej textem: 

„LBC.45 “ 

a zároveň ruší ve čtvrtém řádku text: 

„LBC“ 

a nahrazuje jej textem: 

„LBC.46 “ 

a zároveň ruší ve čtvrtém řádku text: 

„LBK“ 

a nahrazuje jej textem: 

„LBK.34 “ 

a zároveň ruší ve čtvrtém řádku text: 

„LBK“ 

a nahrazuje jej textem: 

„LBK.35 “ 

a zároveň ruší ve čtvrtém řádku text: 

„LBK“ 

a nahrazuje jej textem: 

„LBK.36a “ 

a zároveň ruší ve čtvrtém řádku text: 

„LBK“ 

a nahrazuje jej textem: 

„LBK.36b “ 

(1.40) v kapitole A1-5 „Koncepce uspořádání krajiny, včetně vymezení ploch s rozdílným způsobem využití, územní systém 

ekologické stability, prostupnost krajiny, protierozní opatření, ochrana před povodněmi, rekreace, dobývání ložisek 

nerostných surovin a podobně,“ v podkapitole A1-5.5 „Územní systém ekologické stability,“ v části „Založení nebo 

doplnění krajinné zeleně, včetně sítě ÚSES“: 

ruší text: 

„K5, K6 a K7“ 

a nahrazuje jej textem: 

„K.5, K.6 a K.7“ 

(1.41) v kapitole A1-5 „Koncepce uspořádání krajiny, včetně vymezení ploch s rozdílným způsobem využití, územní systém 

ekologické stability, prostupnost krajiny, protierozní opatření, ochrana před povodněmi, rekreace, dobývání ložisek 

nerostných surovin a podobně,“ v podkapitole A1-5.7 „Prostupnost krajiny“: 



Změna č. 1 ÚP Staré Ždánice  

ŽALUDA, projektová kancelář  21 

ruší text: 

„DS2“ 

a nahrazuje jej textem: 

„DX“ 

(1.42) v kapitole A1-6 „Stanovení podmínek pro využití ploch s rozdílným způsobem využití s určením převažujícího účelu 

využití (hlavní využití), pokud je možné jej stanovit, přípustného využití, nepřípustného využití (včetně stanovení, ve 

kterých plochách je vyloučeno umisťování staveb, zařízení a jiných opatření pro účely uvedené v § 18 odst. 5 

stavebního zákona), popřípadě stanovení podmínek přípustného využití těchto ploch a stanovení podmínek 

prostorového uspořádání, včetně základních podmínek ochrany krajinného rázu (například výškové regulace 

zástavby, charakteru a struktury zástavby, stanovení rozmezí výměry pro vymezování stavebních pozemků a intenzity 

jejich využití),“ v podkapitole A1-6.1 „Funkční využití území“: 

ruší text: 

„PLOCHY BYDLENÍ – V BYTOVÝCH DOMECH“ 

a nahrazuje jej textem: 

„BYDLENÍ HROMADNÉ“ 

a zároveň ruší text: 

„PLOCHY BYDLENÍ – V RODINNÝCH DOMECH – VENKOVSKÉ“ 

a nahrazuje jej textem: 

„BYDLENÍ VENKOVSKÉ“ 

a zároveň ruší text: 

„REKREACE – PLOCHY STAVEB PRO HROMADNOU REKREACI“ 

a nahrazuje jej textem: 

„REKREACE HROMADNÁ – REKREAČNÍ AREÁLY“ 

a zároveň doplňuje text: 

„RX REKREACE JINÁ“ 

a zároveň ruší text: 

„OBČANSKÉ VYBAVENÍ – VEŘEJNÁ INFRASTRUKTURA“ 

a nahrazuje jej textem: 

„OBČANSKÉ VYBAVENÍ VEŘEJNÉ“ 

a zároveň ruší text: 

„RN REKREACE NA PLOCHÁCH PŘÍRODNÍHO CHARAKTERU“ 

a zároveň ruší text: 

„OM OBČANSKÉ VYBAVENÍ – KOMERČNÍ ZAŘÍZENÍ MALÁ A STŘEDNÍ“ 

a nahrazuje jej textem: 

„OK OBČANSKÉ VYBAVENÍ KOMERČNÍ“ 

a zároveň ruší text: 

„TĚLOVÝCHOVNÁ A SPORTOVNÍ ZAŘÍZENÍ“ 

a nahrazuje jej textem: 

„SPORT“ 



Změna č. 1 ÚP Staré Ždánice  

ŽALUDA, projektová kancelář  22 

a zároveň ruší text: 

„SV1 PLOCHY SMÍŠENÉ OBYTNÉ – VENKOVSKÉ“ 

a nahrazuje jej textem: 

„SU SMÍŠENÉ OBYTNÉ VŠEOBECNÉ“ 

a zároveň ruší text: 

„SV2 PLOCHY SMÍŠENÉ OBYTNÉ – VENKOVSKÉ“ 

a nahrazuje jej textem: 

„SV SMÍŠENÉ OBYTNÉ VENKOVSKÉ“ 

a zároveň ruší text: 

„DS1 DOPRAVNÍ INFRASTRUKTURA – SILNIČNÍ“ 

a nahrazuje jej textem: 

„DS DOPRAVA SILNIČNÍ“ 

a zároveň ruší text: 

„DS2 DOPRAVNÍ INFRASTRUKTURA – OSTATNÍ“ 

a nahrazuje jej textem: 

„DX DOPRAVA JINÁ“ 

a zároveň ruší text: 

„TI“ 

a nahrazuje jej textem: 

„TU“ 

a zároveň ruší text: 

„- INŽENÝRSKÉ SÍTĚ“ 

a nahrazuje jej textem: 

„VŠEOBECNÁ“ 

a zároveň ruší text: 

„VÝROBA A SKLADOVÁNÍ – DROBNÁ A ŘEMESLNÁ VÝROBA“ 

a nahrazuje jej textem: 

„VÝROBA DROBNÁ A SLUŽBY“ 

a zároveň ruší text: 

„VS PLOCHY SMÍŠENÉ VÝROBY – zahradnictví, sadařství“ 

a nahrazuje jej textem: 

„HU SMÍŠENÉ VÝROBNÍ VŠEOBECNÉ“ 

a zároveň ruší text: 

„PV“ 

a nahrazuje jej textem: 

„PU“ 



Změna č. 1 ÚP Staré Ždánice  

ŽALUDA, projektová kancelář  23 

a zároveň doplňuje text: 

„VŠEOBECNÁ“ 

a zároveň ruší text: 

„ZV VEŘEJNÁ PROSTRANSTVÍ – VEŘEJNÁ ZELEŇ“ 

a nahrazuje jej textem: 

„ZP ZELEŇ – PARKY A PARKOVĚ UPRAVENÉ PLOCHY“ 

a zároveň ruší text: 

„ZS“ 

a nahrazuje jej textem: 

„ZZ“ 

a zároveň ruší text: 

„- SOUKROMÁ A VYHRAZENÁ“ 

a nahrazuje jej textem: 

„ZAHRADY A SADY“ 

a zároveň ruší text: 

„ZP ZELEŇ – PŘÍRODNÍHO CHARAKTERU“ 

a nahrazuje jej textem: 

„ZX ZELEŇ JINÁ“ 

a zároveň ruší text: 

„W PLOCHY VODNÍ A VODNÍHO HOSPODAŘENÍ“ 

a nahrazuje jej textem: 

„WU VODNÍ A VODOHOSPODÁŘSKÉ VŠEOBECNÉ“ 

a zároveň ruší text: 

„NZ PLOCHY ZEMĚDĚLSKÉ“ 

a nahrazuje jej textem: 

„AU ZEMĚDĚLSKÉ VŠEOBECNÉ“ 

a zároveň ruší text: 

„NL PLOCHY LESNÍ“ 

a nahrazuje jej textem: 

„LU LESNÍ VŠEOBECNÉ“ 

a zároveň ruší text: 

„NP PLOCHY PŘÍRODNÍ“ 

a nahrazuje jej textem: 

„NU PŘÍRODNÍ VŠEOBECNÉ“ 



Změna č. 1 ÚP Staré Ždánice  

ŽALUDA, projektová kancelář  24 

a zároveň ruší text: 

„NSp PLOCHY SMÍŠENÉ NEZASTAVĚNÉHO ÚZEMÍ – přírodní“ 

a nahrazuje jej textem: 

„MU.p SMÍŠENÉ NEZASTAVĚNÉHO ÚZEMÍ – PŘÍRODNÍ PRIORITY“ 

a zároveň ruší text: 

„NSz PLOCHY SMÍŠENÉ NEZASTAVĚNÉHO ÚZEMÍ – zemědělské“ 

a nahrazuje jej textem: 

„MU.z SMÍŠENÉ NEZASTAVĚNÉHO ÚZEMÍ – ZEMĚDĚLSTVÍ EXTENZIVNÍ“ 

a zároveň ruší text: 

„NSs PLOCHY SMÍŠENÉ NEZASTAVĚNÉHO ÚZEMÍ – sportovní“ 

a nahrazuje jej textem: 

„MU.s SMÍŠENÉ NEZASTAVĚNÉHO ÚZEMÍ – SPORTOVNÍ VYUŽITÍ“ 

a zároveň v části „Podmínky využití ploch s rozdílným způsobem využití“ text: 

„Zn,, Pn, Kn“ 

a nahrazuje jej textem: 

„Z.n, P.n, K.n“ 

(1.43) v kapitole A1-6 „Stanovení podmínek pro využití ploch s rozdílným způsobem využití s určením převažujícího účelu 

využití (hlavní využití), pokud je možné jej stanovit, přípustného využití, nepřípustného využití (včetně stanovení, ve 

kterých plochách je vyloučeno umisťování staveb, zařízení a jiných opatření pro účely uvedené v § 18 odst. 5 

stavebního zákona), popřípadě stanovení podmínek přípustného využití těchto ploch a stanovení podmínek 

prostorového uspořádání, včetně základních podmínek ochrany krajinného rázu (například výškové regulace 

zástavby, charakteru a struktury zástavby, stanovení rozmezí výměry pro vymezování stavebních pozemků a intenzity 

jejich využití),“ v podkapitole A1-6.2 „Podmínky pro využití ploch s rozdílným způsobem využití,“ v tabulce č. 26: 

ruší v prvním řádku text: 

„PLOCHY BYDLENÍ – V BYTOVÝCH DOMECH“ 

a nahrazuje jej textem: 

„BYDLENÍ HROMADNÉ“ 

(1.44) v kapitole A1-6 „Stanovení podmínek pro využití ploch s rozdílným způsobem využití s určením převažujícího účelu 

využití (hlavní využití), pokud je možné jej stanovit, přípustného využití, nepřípustného využití (včetně stanovení, ve 

kterých plochách je vyloučeno umisťování staveb, zařízení a jiných opatření pro účely uvedené v § 18 odst. 5 

stavebního zákona), popřípadě stanovení podmínek přípustného využití těchto ploch a stanovení podmínek 

prostorového uspořádání, včetně základních podmínek ochrany krajinného rázu (například výškové regulace 

zástavby, charakteru a struktury zástavby, stanovení rozmezí výměry pro vymezování stavebních pozemků a intenzity 

jejich využití),“ v podkapitole A1-6.2 „Podmínky pro využití ploch s rozdílným způsobem využití,“ v tabulce č. 27: 

ruší v prvním řádku text: 

„PLOCHY BYDLENÍ V RODINNÝCH DOMECH“ 

a nahrazuje jej textem: 

„BYDLENÍ“ 



Změna č. 1 ÚP Staré Ždánice  

ŽALUDA, projektová kancelář  25 

(1.45) v kapitole A1-6 „Stanovení podmínek pro využití ploch s rozdílným způsobem využití s určením převažujícího účelu 

využití (hlavní využití), pokud je možné jej stanovit, přípustného využití, nepřípustného využití (včetně stanovení, ve 

kterých plochách je vyloučeno umisťování staveb, zařízení a jiných opatření pro účely uvedené v § 18 odst. 5 

stavebního zákona), popřípadě stanovení podmínek přípustného využití těchto ploch a stanovení podmínek 

prostorového uspořádání, včetně základních podmínek ochrany krajinného rázu (například výškové regulace 

zástavby, charakteru a struktury zástavby, stanovení rozmezí výměry pro vymezování stavebních pozemků a intenzity 

jejich využití),“ v podkapitole A1-6.2 „Podmínky pro využití ploch s rozdílným způsobem využití,“ v tabulce č. 28: 

doplňuje v prvním řádku text: 

„HROMADNÁ“ 

a zároveň zde ruší text: 

„PLOCHY STAVEB PRO HROMADNOU REKREACI“ 

a nahrazuje jej textem: 

„REKREAČNÍ AREÁLY“ 

(1.46) v kapitole A1-6 „Stanovení podmínek pro využití ploch s rozdílným způsobem využití s určením převažujícího účelu 

využití (hlavní využití), pokud je možné jej stanovit, přípustného využití, nepřípustného využití (včetně stanovení, ve 

kterých plochách je vyloučeno umisťování staveb, zařízení a jiných opatření pro účely uvedené v § 18 odst. 5 

stavebního zákona), popřípadě stanovení podmínek přípustného využití těchto ploch a stanovení podmínek 

prostorového uspořádání, včetně základních podmínek ochrany krajinného rázu (například výškové regulace 

zástavby, charakteru a struktury zástavby, stanovení rozmezí výměry pro vymezování stavebních pozemků a intenzity 

jejich využití),“ v podkapitole A1-6.2 „Podmínky pro využití ploch s rozdílným způsobem využití,“ v tabulce č. 29: 

ruší v prvním řádku text: 

„- VEŘEJNÁ INFRASTRUKTURA“ 

nahrazuje jej textem: 

„VEŘEJNÉ“ 

(1.47) v kapitole A1-6 „Stanovení podmínek pro využití ploch s rozdílným způsobem využití s určením převažujícího účelu 

využití (hlavní využití), pokud je možné jej stanovit, přípustného využití, nepřípustného využití (včetně stanovení, ve 

kterých plochách je vyloučeno umisťování staveb, zařízení a jiných opatření pro účely uvedené v § 18 odst. 5 

stavebního zákona), popřípadě stanovení podmínek přípustného využití těchto ploch a stanovení podmínek 

prostorového uspořádání, včetně základních podmínek ochrany krajinného rázu (například výškové regulace 

zástavby, charakteru a struktury zástavby, stanovení rozmezí výměry pro vymezování stavebních pozemků a intenzity 

jejich využití),“ v podkapitole A1-6.2 „Podmínky pro využití ploch s rozdílným způsobem využití,“ v tabulce č. 30: 

ruší v prvním řádku text: 

„RN REKREACE – NA PLOCHÁCH PŘÍRODNÍHO CHARAKTERU“ 

nahrazuje jej textem: 

„RX REKREACE JINÁ“ 

(1.48) v kapitole A1-6 „Stanovení podmínek pro využití ploch s rozdílným způsobem využití s určením převažujícího účelu 

využití (hlavní využití), pokud je možné jej stanovit, přípustného využití, nepřípustného využití (včetně stanovení, ve 

kterých plochách je vyloučeno umisťování staveb, zařízení a jiných opatření pro účely uvedené v § 18 odst. 5 

stavebního zákona), popřípadě stanovení podmínek přípustného využití těchto ploch a stanovení podmínek 

prostorového uspořádání, včetně základních podmínek ochrany krajinného rázu (například výškové regulace 

zástavby, charakteru a struktury zástavby, stanovení rozmezí výměry pro vymezování stavebních pozemků a intenzity 

jejich využití),“ v podkapitole A1-6.2 „Podmínky pro využití ploch s rozdílným způsobem využití,“ v tabulce č. 31: 



Změna č. 1 ÚP Staré Ždánice  

ŽALUDA, projektová kancelář  26 

ruší v prvním řádku text: 

„OM OBČANSKÉ VYBAVENÍ – KOMERČNÍ ZAŘÍZENÍ MALÁ A STŘEDNÍ“ 

nahrazuje jej textem: 

„OK OBČANSKÉ VYBAVENÍ KOMERČNÍ“ 

(1.49) v kapitole A1-6 „Stanovení podmínek pro využití ploch s rozdílným způsobem využití s určením převažujícího účelu 

využití (hlavní využití), pokud je možné jej stanovit, přípustného využití, nepřípustného využití (včetně stanovení, ve 

kterých plochách je vyloučeno umisťování staveb, zařízení a jiných opatření pro účely uvedené v § 18 odst. 5 

stavebního zákona), popřípadě stanovení podmínek přípustného využití těchto ploch a stanovení podmínek 

prostorového uspořádání, včetně základních podmínek ochrany krajinného rázu (například výškové regulace 

zástavby, charakteru a struktury zástavby, stanovení rozmezí výměry pro vymezování stavebních pozemků a intenzity 

jejich využití),“ v podkapitole A1-6.2 „Podmínky pro využití ploch s rozdílným způsobem využití,“ v tabulce č. 32: 

ruší v prvním řádku text: 

„TĚLOVÝCHOVNÁ A SPORTOVNÍ ZAŘÍZENÍ“ 

nahrazuje jej textem: 

„SPORT“ 

(1.50) v kapitole A1-6 „Stanovení podmínek pro využití ploch s rozdílným způsobem využití s určením převažujícího účelu 

využití (hlavní využití), pokud je možné jej stanovit, přípustného využití, nepřípustného využití (včetně stanovení, ve 

kterých plochách je vyloučeno umisťování staveb, zařízení a jiných opatření pro účely uvedené v § 18 odst. 5 

stavebního zákona), popřípadě stanovení podmínek přípustného využití těchto ploch a stanovení podmínek 

prostorového uspořádání, včetně základních podmínek ochrany krajinného rázu (například výškové regulace 

zástavby, charakteru a struktury zástavby, stanovení rozmezí výměry pro vymezování stavebních pozemků a intenzity 

jejich využití),“ v podkapitole A1-6.2 „Podmínky pro využití ploch s rozdílným způsobem využití,“ v tabulce č. 34: 

ruší v prvním řádku text: 

„SV1 PLOCHY SMÍŠENÉ OBYTNÉ – VENKOVSKÉ“ 

a nahrazuje jej textem: 

„SU SMÍŠENÉ OBYTNÉ VŠEOBECNÉ“ 

(1.51) v kapitole A1-6 „Stanovení podmínek pro využití ploch s rozdílným způsobem využití s určením převažujícího účelu 

využití (hlavní využití), pokud je možné jej stanovit, přípustného využití, nepřípustného využití (včetně stanovení, ve 

kterých plochách je vyloučeno umisťování staveb, zařízení a jiných opatření pro účely uvedené v § 18 odst. 5 

stavebního zákona), popřípadě stanovení podmínek přípustného využití těchto ploch a stanovení podmínek 

prostorového uspořádání, včetně základních podmínek ochrany krajinného rázu (například výškové regulace 

zástavby, charakteru a struktury zástavby, stanovení rozmezí výměry pro vymezování stavebních pozemků a intenzity 

jejich využití),“ v podkapitole A1-6.2 „Podmínky pro využití ploch s rozdílným způsobem využití,“ v tabulce č. 35: 

ruší v prvním řádku text: 

„SV2 PLOCHY“ 

a nahrazuje jej textem: 

„SV“ 

a zároveň zde ruší text: 

„–“ 



Změna č. 1 ÚP Staré Ždánice  

ŽALUDA, projektová kancelář  27 

(1.52) v kapitole A1-6 „Stanovení podmínek pro využití ploch s rozdílným způsobem využití s určením převažujícího účelu 

využití (hlavní využití), pokud je možné jej stanovit, přípustného využití, nepřípustného využití (včetně stanovení, ve 

kterých plochách je vyloučeno umisťování staveb, zařízení a jiných opatření pro účely uvedené v § 18 odst. 5 

stavebního zákona), popřípadě stanovení podmínek přípustného využití těchto ploch a stanovení podmínek 

prostorového uspořádání, včetně základních podmínek ochrany krajinného rázu (například výškové regulace 

zástavby, charakteru a struktury zástavby, stanovení rozmezí výměry pro vymezování stavebních pozemků a intenzity 

jejich využití),“ v podkapitole A1-6.2 „Podmínky pro využití ploch s rozdílným způsobem využití,“ v tabulce č. 36: 

ruší v prvním řádku text: 

„DS1 DOPRAVNÍ INFRASTRUKTURA – SILNIČNÍ“ 

a nahrazuje jej textem: 

„DS – DOPRAVA SILNIČNÍ“ 

a zároveň doplňuje v třetím řádku „Přípustné využití“ v druhé odrážce text: 

„, účelové komunikace, včetně polních cest“ 

(1.53) v kapitole A1-6 „Stanovení podmínek pro využití ploch s rozdílným způsobem využití s určením převažujícího účelu 

využití (hlavní využití), pokud je možné jej stanovit, přípustného využití, nepřípustného využití (včetně stanovení, ve 

kterých plochách je vyloučeno umisťování staveb, zařízení a jiných opatření pro účely uvedené v § 18 odst. 5 

stavebního zákona), popřípadě stanovení podmínek přípustného využití těchto ploch a stanovení podmínek 

prostorového uspořádání, včetně základních podmínek ochrany krajinného rázu (například výškové regulace 

zástavby, charakteru a struktury zástavby, stanovení rozmezí výměry pro vymezování stavebních pozemků a intenzity 

jejich využití),“ v podkapitole A1-6.2 „Podmínky pro využití ploch s rozdílným způsobem využití,“ v tabulce č. 37: 

ruší v prvním řádku text: 

„DS2 DOPRAVNÍ INFRASTRUKTURA – OSTATNÍ“ 

a nahrazuje jej textem: 

„DX DOPRAVA JINÁ“ 

(1.54) v kapitole A1-6 „Stanovení podmínek pro využití ploch s rozdílným způsobem využití s určením převažujícího účelu 

využití (hlavní využití), pokud je možné jej stanovit, přípustného využití, nepřípustného využití (včetně stanovení, ve 

kterých plochách je vyloučeno umisťování staveb, zařízení a jiných opatření pro účely uvedené v § 18 odst. 5 

stavebního zákona), popřípadě stanovení podmínek přípustného využití těchto ploch a stanovení podmínek 

prostorového uspořádání, včetně základních podmínek ochrany krajinného rázu (například výškové regulace 

zástavby, charakteru a struktury zástavby, stanovení rozmezí výměry pro vymezování stavebních pozemků a intenzity 

jejich využití),“ v podkapitole A1-6.2 „Podmínky pro využití ploch s rozdílným způsobem využití,“ v tabulce č. 38: 

ruší v prvním řádku text: 

„TI“ 

a nahrazuje jej textem: 

„TU“ 

a zároveň zde ruší text: 

„- INŽENÝRSKÉ SÍTĚ“ 

a nahrazuje jej textem: 

„VŠEOBECNÁ“ 



Změna č. 1 ÚP Staré Ždánice  

ŽALUDA, projektová kancelář  28 

(1.55) v kapitole A1-6 „Stanovení podmínek pro využití ploch s rozdílným způsobem využití s určením převažujícího účelu 

využití (hlavní využití), pokud je možné jej stanovit, přípustného využití, nepřípustného využití (včetně stanovení, ve 

kterých plochách je vyloučeno umisťování staveb, zařízení a jiných opatření pro účely uvedené v § 18 odst. 5 

stavebního zákona), popřípadě stanovení podmínek přípustného využití těchto ploch a stanovení podmínek 

prostorového uspořádání, včetně základních podmínek ochrany krajinného rázu (například výškové regulace 

zástavby, charakteru a struktury zástavby, stanovení rozmezí výměry pro vymezování stavebních pozemků a intenzity 

jejich využití),“ v podkapitole A1-6.2 „Podmínky pro využití ploch s rozdílným způsobem využití,“ ruší tabulku č. 39: 

„Tabulka č. 39“ 

TO TECHNICKÁ INFRASTRUKTURA – PLOCHY PRO STAVBY A ZAŘÍZENÍ PRO NAKLÁDÁNÍ S ODPADY 

Plochy pro stavby a zařízení pro zabezpečení odpadového hospodářství obce 

Hlavní využití 

- stavby a plochy určené pro sběr, umísťování a likvidaci odpadů, 
sběrné dvory tříděných odpadů apod. 

- stavby a zařízení pro ukládání a manipulaci s organickým odpadem 
- střediska sběru tříděného odpadu „ekodvory“ 
- plochy pro zpracování odpadů (recyklaci) 

Přípustné využití 

- stavby, plochy a zařízení nezbytné technické infrastruktury 
související s provozem plochy 

- stavby a plochy nezbytné dopravní a technické infrastruktury, 
odstavné plochy 

- komunikace pro pěší 
- zeleň 
- oplocení 

Nepřípustné využití 
- veškeré stavby a plochy nesouvisející s danou funkcí, které nejsou 

uvedeny jako stavby přípustné 
- stavby pro reklamu 

Podmínky prostorového uspořádání - maximální výška staveb 6 m 

a nahrazuje ji textem: 

„Tabulka č. 39 byla vypuštěna v rámci Změny č. 1 ÚP.“ 

(1.56) v kapitole A1-6 „Stanovení podmínek pro využití ploch s rozdílným způsobem využití s určením převažujícího účelu 

využití (hlavní využití), pokud je možné jej stanovit, přípustného využití, nepřípustného využití (včetně stanovení, ve 

kterých plochách je vyloučeno umisťování staveb, zařízení a jiných opatření pro účely uvedené v § 18 odst. 5 

stavebního zákona), popřípadě stanovení podmínek přípustného využití těchto ploch a stanovení podmínek 

prostorového uspořádání, včetně základních podmínek ochrany krajinného rázu (například výškové regulace 

zástavby, charakteru a struktury zástavby, stanovení rozmezí výměry pro vymezování stavebních pozemků a intenzity 

jejich využití),“ v podkapitole A1-6.2 „Podmínky pro využití ploch s rozdílným způsobem využití,“ v tabulce č. 40: 

ruší v prvním řádku text: 

„PLOCHY VÝROBY A SKLADOVÁNÍ – DROBNÁ A ŘEMESLNÁ VÝROBA“ 

a nahrazuje jej textem: 

„VÝROBA DROBNÁ A SLUŽBY“ 

(1.57) v kapitole A1-6 „Stanovení podmínek pro využití ploch s rozdílným způsobem využití s určením převažujícího účelu 

využití (hlavní využití), pokud je možné jej stanovit, přípustného využití, nepřípustného využití (včetně stanovení, ve 

kterých plochách je vyloučeno umisťování staveb, zařízení a jiných opatření pro účely uvedené v § 18 odst. 5 

stavebního zákona), popřípadě stanovení podmínek přípustného využití těchto ploch a stanovení podmínek 

prostorového uspořádání, včetně základních podmínek ochrany krajinného rázu (například výškové regulace 

zástavby, charakteru a struktury zástavby, stanovení rozmezí výměry pro vymezování stavebních pozemků a intenzity 

jejich využití),“ v podkapitole A1-6.2 „Podmínky pro využití ploch s rozdílným způsobem využití,“ v tabulce č. 41: 

ruší v prvním řádku text: 

„VS PLOCHY SMÍŠENÉ VÝROBY“ 

a nahrazuje jej textem: 

„HU SMÍŠENÉ VÝROBNÍ VŠEOBECNÉ“ 



Změna č. 1 ÚP Staré Ždánice  

ŽALUDA, projektová kancelář  29 

(1.58) v kapitole A1-6 „Stanovení podmínek pro využití ploch s rozdílným způsobem využití s určením převažujícího účelu 

využití (hlavní využití), pokud je možné jej stanovit, přípustného využití, nepřípustného využití (včetně stanovení, ve 

kterých plochách je vyloučeno umisťování staveb, zařízení a jiných opatření pro účely uvedené v § 18 odst. 5 

stavebního zákona), popřípadě stanovení podmínek přípustného využití těchto ploch a stanovení podmínek 

prostorového uspořádání, včetně základních podmínek ochrany krajinného rázu (například výškové regulace 

zástavby, charakteru a struktury zástavby, stanovení rozmezí výměry pro vymezování stavebních pozemků a intenzity 

jejich využití),“ v podkapitole A1-6.2 „Podmínky pro využití ploch s rozdílným způsobem využití,“ v tabulce č. 42: 

ruší v prvním řádku text: 

„PV“ 

a nahrazuje jej textem: 

„PU“ 

a zároveň zde ruší text: 

„VŠEOBECNÁ“ 

(1.59) v kapitole A1-6 „Stanovení podmínek pro využití ploch s rozdílným způsobem využití s určením převažujícího účelu 

využití (hlavní využití), pokud je možné jej stanovit, přípustného využití, nepřípustného využití (včetně stanovení, ve 

kterých plochách je vyloučeno umisťování staveb, zařízení a jiných opatření pro účely uvedené v § 18 odst. 5 

stavebního zákona), popřípadě stanovení podmínek přípustného využití těchto ploch a stanovení podmínek 

prostorového uspořádání, včetně základních podmínek ochrany krajinného rázu (například výškové regulace 

zástavby, charakteru a struktury zástavby, stanovení rozmezí výměry pro vymezování stavebních pozemků a intenzity 

jejich využití),“ v podkapitole A1-6.2 „Podmínky pro využití ploch s rozdílným způsobem využití,“ v tabulce č. 43: 

ruší v prvním řádku text: 

„ZV VEŘEJNÁ PROSTRANSTVÍ – VEŘEJNÁ ZELEŇ“ 

a nahrazuje jej textem: 

„ZP ZELEŇ – PARKY A PARKOVĚ UPRAVENÉ PLOCHY“ 

(1.60) v kapitole A1-6 „Stanovení podmínek pro využití ploch s rozdílným způsobem využití s určením převažujícího účelu 

využití (hlavní využití), pokud je možné jej stanovit, přípustného využití, nepřípustného využití (včetně stanovení, ve 

kterých plochách je vyloučeno umisťování staveb, zařízení a jiných opatření pro účely uvedené v § 18 odst. 5 

stavebního zákona), popřípadě stanovení podmínek přípustného využití těchto ploch a stanovení podmínek 

prostorového uspořádání, včetně základních podmínek ochrany krajinného rázu (například výškové regulace 

zástavby, charakteru a struktury zástavby, stanovení rozmezí výměry pro vymezování stavebních pozemků a intenzity 

jejich využití),“ v podkapitole A1-6.2 „Podmínky pro využití ploch s rozdílným způsobem využití,“ v tabulce č. 44: 

ruší v prvním řádku text: 

„ZS ZELEŇ – SOUKROMÁ A VYHRAZENÁ“ 

a nahrazuje jej textem: 

„ZZ ZELEŇ – ZAHRADY A SADY“ 

(1.61) v kapitole A1-6 „Stanovení podmínek pro využití ploch s rozdílným způsobem využití s určením převažujícího účelu 

využití (hlavní využití), pokud je možné jej stanovit, přípustného využití, nepřípustného využití (včetně stanovení, ve 

kterých plochách je vyloučeno umisťování staveb, zařízení a jiných opatření pro účely uvedené v § 18 odst. 5 

stavebního zákona), popřípadě stanovení podmínek přípustného využití těchto ploch a stanovení podmínek 

prostorového uspořádání, včetně základních podmínek ochrany krajinného rázu (například výškové regulace 

zástavby, charakteru a struktury zástavby, stanovení rozmezí výměry pro vymezování stavebních pozemků a intenzity 

jejich využití),“ v podkapitole A1-6.2 „Podmínky pro využití ploch s rozdílným způsobem využití,“ v tabulce č. 44a: 



Změna č. 1 ÚP Staré Ždánice  

ŽALUDA, projektová kancelář  30 

ruší v prvním řádku text: 

„ZP ZELEŇ – PŘÍRODNÍHO CHARAKTERU“ 

a nahrazuje jej textem: 

„ZX ZELEŇ JINÁ“ 

(1.62) v kapitole A1-6 „Stanovení podmínek pro využití ploch s rozdílným způsobem využití s určením převažujícího účelu 

využití (hlavní využití), pokud je možné jej stanovit, přípustného využití, nepřípustného využití (včetně stanovení, ve 

kterých plochách je vyloučeno umisťování staveb, zařízení a jiných opatření pro účely uvedené v § 18 odst. 5 

stavebního zákona), popřípadě stanovení podmínek přípustného využití těchto ploch a stanovení podmínek 

prostorového uspořádání, včetně základních podmínek ochrany krajinného rázu (například výškové regulace 

zástavby, charakteru a struktury zástavby, stanovení rozmezí výměry pro vymezování stavebních pozemků a intenzity 

jejich využití),“ v podkapitole A1-6.2 „Podmínky pro využití ploch s rozdílným způsobem využití,“ v tabulce č. 45: 

ruší v prvním řádku text: 

„W PLOCHY VODNÍ A VODNÍHO HOSPODÁŘSTVÍ“ 

a nahrazuje jej textem: 

„WU VODNÍ A VODOHOSPODÁŘSKÉ VŠEOBECNÉ“ 

(1.63) v kapitole A1-6 „Stanovení podmínek pro využití ploch s rozdílným způsobem využití s určením převažujícího účelu 

využití (hlavní využití), pokud je možné jej stanovit, přípustného využití, nepřípustného využití (včetně stanovení, ve 

kterých plochách je vyloučeno umisťování staveb, zařízení a jiných opatření pro účely uvedené v § 18 odst. 5 

stavebního zákona), popřípadě stanovení podmínek přípustného využití těchto ploch a stanovení podmínek 

prostorového uspořádání, včetně základních podmínek ochrany krajinného rázu (například výškové regulace 

zástavby, charakteru a struktury zástavby, stanovení rozmezí výměry pro vymezování stavebních pozemků a intenzity 

jejich využití),“ v podkapitole A1-6.2 „Podmínky pro využití ploch s rozdílným způsobem využití,“ v tabulce č. 46: 

ruší v prvním řádku text: 

„NZ PLOCHY ZEMĚDĚLSKÉ“ 

a nahrazuje jej textem: 

„AU ZEMĚDĚLSKÉ VŠEOBECNÉ“ 

(1.64) v kapitole A1-6 „Stanovení podmínek pro využití ploch s rozdílným způsobem využití s určením převažujícího účelu 

využití (hlavní využití), pokud je možné jej stanovit, přípustného využití, nepřípustného využití (včetně stanovení, ve 

kterých plochách je vyloučeno umisťování staveb, zařízení a jiných opatření pro účely uvedené v § 18 odst. 5 

stavebního zákona), popřípadě stanovení podmínek přípustného využití těchto ploch a stanovení podmínek 

prostorového uspořádání, včetně základních podmínek ochrany krajinného rázu (například výškové regulace 

zástavby, charakteru a struktury zástavby, stanovení rozmezí výměry pro vymezování stavebních pozemků a intenzity 

jejich využití),“ v podkapitole A1-6.2 „Podmínky pro využití ploch s rozdílným způsobem využití,“ v tabulce č. 47: 

ruší v prvním řádku text: 

„NL PLOCHY LESNÍ“ 

a nahrazuje jej textem: 

„LU LESNÍ VŠEOBECNÉ“ 

(1.65) v kapitole A1-6 „Stanovení podmínek pro využití ploch s rozdílným způsobem využití s určením převažujícího účelu 

využití (hlavní využití), pokud je možné jej stanovit, přípustného využití, nepřípustného využití (včetně stanovení, ve 

kterých plochách je vyloučeno umisťování staveb, zařízení a jiných opatření pro účely uvedené v § 18 odst. 5 

stavebního zákona), popřípadě stanovení podmínek přípustného využití těchto ploch a stanovení podmínek 

prostorového uspořádání, včetně základních podmínek ochrany krajinného rázu (například výškové regulace 

zástavby, charakteru a struktury zástavby, stanovení rozmezí výměry pro vymezování stavebních pozemků a intenzity 

jejich využití),“ v podkapitole A1-6.2 „Podmínky pro využití ploch s rozdílným způsobem využití,“ v tabulce č. 48: 



Změna č. 1 ÚP Staré Ždánice  

ŽALUDA, projektová kancelář  31 

ruší v prvním řádku text: 

„NP PLOCHY PŘÍRODNÍ“ 

a nahrazuje jej textem: 

„NU PŘÍRODNÍ VŠEOBECNÉ“ 

a zároveň v třetím sloupci „Přípustné využití“ v druhé odrážce ruší text: 

„účelové“ 

a nahrazuje jej textem: 

„obslužné“ 

a zároveň zde ruší text: 

„pěší“ 

(1.66) v kapitole A1-6 „Stanovení podmínek pro využití ploch s rozdílným způsobem využití s určením převažujícího účelu 

využití (hlavní využití), pokud je možné jej stanovit, přípustného využití, nepřípustného využití (včetně stanovení, ve 

kterých plochách je vyloučeno umisťování staveb, zařízení a jiných opatření pro účely uvedené v § 18 odst. 5 

stavebního zákona), popřípadě stanovení podmínek přípustného využití těchto ploch a stanovení podmínek 

prostorového uspořádání, včetně základních podmínek ochrany krajinného rázu (například výškové regulace 

zástavby, charakteru a struktury zástavby, stanovení rozmezí výměry pro vymezování stavebních pozemků a intenzity 

jejich využití),“ v podkapitole A1-6.2 „Podmínky pro využití ploch s rozdílným způsobem využití,“ v tabulce č. 49: 

ruší v prvním řádku text: 

„NSp PLOCHY SMÍŠENÉ NEZASTAVĚNÉHO ÚZEMÍ – přírodní“ 

a nahrazuje jej textem: 

„MU.s SMÍŠENÉ NEZASTAVĚNÉHO ÚZEMÍ – PŘÍRODNÍ PRIORITY“ 

(1.67) v kapitole A1-6 „Stanovení podmínek pro využití ploch s rozdílným způsobem využití s určením převažujícího účelu 

využití (hlavní využití), pokud je možné jej stanovit, přípustného využití, nepřípustného využití (včetně stanovení, ve 

kterých plochách je vyloučeno umisťování staveb, zařízení a jiných opatření pro účely uvedené v § 18 odst. 5 

stavebního zákona), popřípadě stanovení podmínek přípustného využití těchto ploch a stanovení podmínek 

prostorového uspořádání, včetně základních podmínek ochrany krajinného rázu (například výškové regulace 

zástavby, charakteru a struktury zástavby, stanovení rozmezí výměry pro vymezování stavebních pozemků a intenzity 

jejich využití),“ v podkapitole A1-6.2 „Podmínky pro využití ploch s rozdílným způsobem využití,“ v tabulce č. 50: 

ruší v prvním řádku text: 

„NSz PLOCHY SMÍŠENÉ NEZASTAVĚNÉHO ÚZEMÍ – zemědělské“ 

a nahrazuje jej textem: 

„MU.z SMÍŠENÉ NEZASTAVĚNÉHO ÚZEMÍ – ZEMĚDĚLSKÉ EXTENZIVNÍ“ 

(1.68) v kapitole A1-6 „Stanovení podmínek pro využití ploch s rozdílným způsobem využití s určením převažujícího účelu 

využití (hlavní využití), pokud je možné jej stanovit, přípustného využití, nepřípustného využití (včetně stanovení, ve 

kterých plochách je vyloučeno umisťování staveb, zařízení a jiných opatření pro účely uvedené v § 18 odst. 5 

stavebního zákona), popřípadě stanovení podmínek přípustného využití těchto ploch a stanovení podmínek 

prostorového uspořádání, včetně základních podmínek ochrany krajinného rázu (například výškové regulace 

zástavby, charakteru a struktury zástavby, stanovení rozmezí výměry pro vymezování stavebních pozemků a intenzity 

jejich využití),“ v podkapitole A1-6.2 „Podmínky pro využití ploch s rozdílným způsobem využití,“ v tabulce č. 51: 

ruší v prvním řádku text: 

„NSs PLOCHY SMÍŠENÉ NEZASTAVĚNÉHO ÚZEMÍ – sportovní“ 

a nahrazuje jej textem: 

„MU.s SMÍŠENÉ NEZASTAVĚNÉHO ÚZEMÍ – SPORTOVNÍ VYUŽITÍ“ 



Změna č. 1 ÚP Staré Ždánice  

ŽALUDA, projektová kancelář  32 

(1.69) v kapitole A1-7 „Vymezení veřejně prospěšných staveb, veřejně prospěšných opatření a opatření k zajišťování obrany 

a bezpečnosti státu a ploch pro asanaci, pro které lze práva k pozemkům a stavbám vyvlastnit,“ v podkapitole A1-7.1 

„Veřejně prospěšné stavby“: 

ruší text: 

„ÚP nevymezuje žádné veřejně prospěšné stavby v oblasti dopravní i technické infrastruktury, pro které lze práva 

k pozemkům a stavbám vyvlastnit.“ 

a nahrazuje jej textem s tabulkou: 

„ÚP vymezuje následující veřejně prospěšné stavby: 

Dopravní infrastruktura 

Tabulka č. 51a“ 

Označení VPS Označení rozvojové lokality 

VD.01 Z.20 

VD.02 Z.21 

(1.70) v kapitole A1-7 „Vymezení veřejně prospěšných staveb, veřejně prospěšných opatření a opatření k zajišťování obrany 

a bezpečnosti státu a ploch pro asanaci, pro které lze práva k pozemkům a stavbám vyvlastnit,“ v podkapitole A1-7.2 

„Veřejně prospěšná opatření“ doplňuje tečku („.“) mezi písmennou a číselnou část identifikátorů všech uvedených 

veřejně prospěšných opatření a ploch změn v krajině; 

(1.71) v kapitole A1-9 „Vymezení ploch a koridorů územních rezerv a stanovení možného budoucího využití, včetně 

podmínek pro jejich prověření“ doplňuje tečku („.“) mezi písmennou a číselnou část všech identifikátorů uvedené 

plochy územní rezervy „R1“; 

(1.72) v kapitole A1-11 „Vymezení ploch a koridorů, ve kterých je rozhodování o změnách v území podmíněno zpracováním 

územní studie, stanovení podmínek pro její pořízení a přiměřené lhůty pro vložení dat o této studii do evidence 

územně plánovací činnosti“ doplňuje tečku („.“) mezi písmennou a číselnou část všech identifikátorů uvedených 

ploch s podmínkou zpracování územní studie (US) a zastavitelných ploch; 

(1.73) v kapitole A1-14 „Vymezení architektonicky nebo urbanisticky významných staveb“: 

ruší text: 

„Z11“ 

a nahrazuje jej textem: 

„Z.11“. 

(2) Údaje o počtu listů Změny č. 1 Územního plánu a výkresů grafické části: 

Textová část Změny č. 1 obsahuje 2 titulní listy a 30 číslovaných stran (15 listů). 

Grafická část Změny č. 1 obsahuje 4 výkresy: 

1 Výkres základního členění území     1 : 5 000  

2 Hlavní výkres      1 : 5 000 

3 Výkres veřejné infrastruktury    1 : 5 000 

4 Výkres veřejně prospěšných staveb, opatření a asanací  1 : 5 000



 

 

 


